
令和３年３月２２日
一の宮中学校保護者 様

阿蘇市立一の宮中学校
校長 井上 利之

「学校安心安全メール」の受信に関する注意点について

春暖の候、保護者の皆様には益々御健勝のことと拝察致します。また、日頃より本校の
教育活動に御理解と御協力を賜り心よりお礼申し上げます。
さて、皆様も御存じのとおり、携帯電話大手キャリア３社の新料金（低額）プランが３

月末より開始されます。保護者の皆様の中にも、この新料金プランへの変更を予定・検討
されている方もおられると存じます。
今回、学校安心安全メールの受信に３社のキャリアメールを登録されている方で、新料

金プランへ変更された方は、学校からのメールが届かなくなる旨の連絡が標記メールを管
理している阿蘇テレワークセンターよりありました。
下記の内容を再度御確認いただき、該当する保護者の方は、別紙により学校安心安全メ

ールの登録変更手続きをされますようお願い致します。

記

１ 今回、登録アドレスの変更が必要となる方
以下の２つの両方に当てはまる方は、登録アドレスの変更が必要です。
①現在、学校からのメール受信に携帯電話３社のキャリアメールを登録されている方

※キャリアメールとは
携帯電話会社の自社ドメインで提供されている電子メールのことです。
具体的には、メールアドレスの＠以下が次のようなアドレスです。
○ドコモ 【 @docomo.ne.jp 】
○ソフトバンク 【 @i.softbank.jp 】 【 @softbank.ne.jp 】など
○au 【 @ezweb.ne.jp 】 【 @au.com 】 など

②今回、以下の携帯電話３社の新料金（低額）プランに変更される方

ahamo【ドコモ】、 LINEMO【ソフトバンク】、 povo【ａｕ】

２ 変更方法について
１の①②の両方に該当される方は、今回配付する申込用紙に必要事項を記入され、３

月２４日の修了式までに、各学級担任まで提出されてください。
なお、今後、該当する新料金プランへ変更される場合は、必ず、事前に受信アドレス

の登録変更をされてください。

３ その他
※変更後のメールアドレスについては、以下を参考にそれぞれで利用可能なメールアド
レスを御記入下さい。

【例】以下のメールアドレス等は利用可能です。
Webメールでは 【 Gmail 】、【 Yahooメール 】 など
iPhoneでは 【 @icloud.com 】など

※学校安心安全メールの受信にキャリアメールの登録をされていても、新料金プランへ
の変更をされない場合は、今回、登録アドレスの変更をされる必要はありません。

※１の①②に該当される方で、登録アドレスの変更をされない場合、学校からのメール
が届かなくなります。


